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Forord 
 

En ny FOA-afdeling i Midt- og Vestjylland pr. 1. april 2022  

På generalforsamlinger den 23. marts 2022 i FOA Herning og FOA Holstebro, stemte de 

fremmødte medlemmer med stort flertal ”ja” til en sammenlægning af de 2 afdelinger. 

Generalforsamlingerne fulgte derfor indstillingen fra de 2 afdelingsbestyrelser. 

Det betyder at vi i dag stifter FOA Midt- og Vestjylland – og siger goddag til et større og 

stærkere fagligt fællesskab.  

Som vi har fortalt tidligere, så beholder vi begge kontorer i Holstebro og Herning. Som 

medlem kan du benytte det kontor, der passer dig bedst. Samtidig vil vi prioritere at komme 

ud på arbejdspladser og uddannelsessteder. 

Har du spørgsmål til, hvad der skal ske, eller idéer til hvad der er vigtigt at holde fast i eller 

begynde på i en ny fælles afdeling, er du altid velkommen til at kontakte os. 

På vegne af bestyrelserne for FOA Herning og FOA Holstebro 

Marianne H. Christensen, formand FOA Herning 

Carsten Haglund, formand FOA Holstebro 
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Forretningsorden for stiftende generalforsamling 
 
§ 1. 
Generalforsamlingen vælger 1 dirigent til at lede generalforsamlingen. 

§ 2. 
Generalforsamlingen afholdes tirsdag den 29. marts 2022 kl. 18.30. 
Generalforsamlingsdeltagerne skal begære ordet skriftligt hos dirigenten, med angivelse af 
navn og den afdeling vedkommende kommer fra. 

Dirigenten kan stille forslag om en diskussions afslutning med de indtegnede talere. 

§ 3. 
Generalforsamlingen består af medlemmer fra det tidligere FOA Herning og FOA Holstebro. 

§ 4. 
Ved alle afstemninger repræsenterer hver afdelingsgeneralforsamling 1 stemme. 
Afdelingsformænd/næstformænd er stemmebærere. 

§ 5. 
Der kan ikke på generalforsamlingen stilles forslag udover de forslag, der er anført i 
dagsordenen til generalforsamlingen. 

 

 

Dagsorden 
 

 

Der ydes ikke kørselsgodtgørelse eller daglønstab. 

1. Velkomst og valg af dirigent 

2. Godkendelse af forretningsorden 

3. Godkendelse af dagsorden 

4. Stiftelse af FOA Midt- og Vestjylland 

a) Fremlæggelse af afstemningsresultatet fra de 2 

generalforsamlinger 

b) Godkendelse af love, grundlag for sammenlægning og 

budget 

5. Afslutning  
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Grundlag for sammenlægning af FOA Herning og FOA 
Holstebro 
 

Hvorfor skabe en ny og større FOA-fagforening i Midt- og Vestjylland?  

Bestyrelserne for FOA Herning og FOA Holstebro anbefaler medlemmerne at lægge vore to 

lokale fagforeninger sammen. Det sker ud fra et ønske om at skabe et fagligt fællesskab, der 

har styrken til at imødegå de problemer, som medlemmer og tillidsvalgte oplever på 

arbejdspladserne. En demokratisk medlemsorganisation, hvis faglige service er kendetegnet 

ved tre kvaliteter: 

 

Faglig service der viser vores handlekraft 

Vi mener, at vores faglige service lige nu er god, og vi mener, at medlemmerne kan mærke, at 

de er en del af et fællesskab og ikke bare individuelle kunder i en forretning. Men vi kan blive 

endnu bedre. Der er brug for ekspertviden om alle medlemmernes fag og om det 

arbejdsmarked og de arbejdspladser, hvor medlemmerne arbejder. Der er også brug for, at vi 

løfter endnu flere af medlemmernes problemstillinger ind i forhandlingsfællesskaberne, det 

fagretslige system og i vores politiske interessevaretagelse. 

Ved at lægge kræfterne sammen vil vi styrke den faglige service, både den individuelle og den 

kollektive. Især: 

• tjek af løn, pension og arbejdstid  

• forhandlinger om lokalløn 

• hjælp ved advarsler og opsigelser 

• hjælp til at forebygge og løse arbejdsmiljøproblemer 

• hjælp ved sygdom, arbejdsskader, ressourceforløb, m.m. 

• rådgivning om uddannelse og andre former for faglig udvikling 

• opbakning af de tillidsvalgte på arbejdspladserne 

• med- og modspil til offentlige og private ledere og arbejdsgivere, såvel som til 

kommunale og regionale politikere. 
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Faglig service der er værd at tale om 

Målet er, at når vi om nogle år ser tilbage, så fortæller gamle og nye medlemmer os, at vores 

faglige service er i top. De kan se og mærke, at vi kæmper for, at de får: 

• den bedst mulige løn og de bedst mulige ansættelsesvilkår 

• attraktive uddannelser, faglig udvikling og anerkendelse 

• et sikkert og sundt arbejdsmiljø 

• hjælp til at finde løsninger, hvis de bliver ramt at sygdom, arbejdsskader, fysisk eller 

psykisk nedslidning. 

 

Faglig service der hvor medlemmer og kommende medlemmer er 

Vi er et stærkt fagligt fællesskab af medlemmer, der gør forskellen sammen. Nærhed og 

tilgængelighed er to grundværdier. Derfor: 

• beholder vi kontorerne i Herning og Holstebro 

• skal medlemmer og kommende medlemmer opleve, at vi er synlige og tilgængelige og 

at de nemt og hurtigt kan komme i kontakt med os. Ved at besøge et af kontorerne, 

ringe eller sende en digital besked. 

• skal medlemmer og kommende medlemmer opleve, at vi kommer ud på 

arbejdspladserne og uddannelsesstederne.  

 

Sammenlægning til FOA Midt- og Vestjylland fra 1. april 2022 

De to afdelingsbestyrelser anbefaler, at sammenlægningen sker fra 1. april 2022. Det 

indebærer, at der i marts måned gennemføres generalforsamlinger i de to afdelinger. 

Afdelingerne har enslydende bestemmelser, når det gælder sammenlægning. De kan begge 

sammenlægges eller ændres med almindeligt stemmeflertal på én afdelingsgeneralforsamling. 

 

Afdelingens navn 

Den ny afdeling kommer til at hedde FOA Midt- og Vestjylland. 
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Overgangsordning for valgte lønnede, afdelings- og sektorbestyrelser 

Med nedenstående overgangsordning i en periode på 2 til 4 år for valgte lønnede, afdelings- 

og sektorbestyrelser skabes det bedste grundlag for starten på en ny afdeling. Nærmere 

bestemt: 

• på 1. ordinære afdelingsgeneralforsamling i 2024 vælges ny afdelingsbestyrelse  

• på afdelingens 2. ordinære generalforsamling i 2026 vælges afdelingsvalgte til lønnede 

poster 

• på 1. ordinære sektorgeneralforsamling i 2023 er der ingen valg 

• på 2. ordinære sektorgeneralforsamlinger i 2025 vælges sektorvalgte, herunder til 

lønnede poster.  

Overgangsordningen sikrer, at vi får det bedste af det bedste med fra FOA Herning og fra FOA 

Holstebro i et endnu stærkere FOA Midt- og Vestjylland. 

 

Valgte lønnede tillidsfolk 

Afdelingsbestyrelserne er enige om, at følgende vælges på den stiftende generalforsamling 29. 

marts 2022 til en valgt lønnet tillidspost: 

• Susanne Andersen, nuværende formand for Social- og Sundhedssektoren i FOA Herning, 

bliver formand for FOA Midt- og Vestjylland.  

Susanne vælges for en 4-årig periode og er på valg igen i 2026. 

• Carsten Haglund, nuværende formand for FOA Holstebro, bliver næstformand for FOA 

Midt- og Vestjylland.  

Carsten fratræder grundet pension i 2024. 

• Jens Klaris, nuværende næstformand for FOA Herning, bliver næstformand for FOA 

Midt- og Vestjylland.  

Jens vælges for en 4-årig periode og er på valg igen i 2026.   

• Tanja Nielsen, nuværende formand for Social- og Sundhedssektoren i FOA Holstebro, 

bliver formand for Social- og Sundhedssektoren i FOA Midt- og Vestjylland.  

Tanja vælges for en 3-årig periode og er på valg igen i 2025. 
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• Birgitte Madsen, nuværende næstformand i FOA Holstebro, bliver valgt faglig sekretær i 

FOA Midt- og Vestjylland.  

Birgitte vælges for en 4-årig periode og er på valg igen i 2026. 

• Dorthe Larsen, nuværende valgt faglig sekretær i FOA Holstebro bliver valgt faglig 

sekretær i FOA Midt- og Vestjylland.  

Dorthe vælges for en 4-årig periode og er på valg igen i 2026. 

• Jan Vestentoft, nuværende formand for Pædagogisk Sektor i FOA Herning, bliver valgt 

faglig sekretær i FOA Midt- og Vestjylland.  

Jan vælges som faglig sekretær for en 4-årig periode og er på valg igen i 2026. 

• Finn Isager, nuværende bestyrelsesmedlem for Teknik- og Servicesektoren i FOA 

Herning, bliver formand for Teknik- og Servicesektoren i FOA Midt-og Vestjylland. Det 

nuværende ugentlige frikøb på 7,4 timer fortsætter.  

Finn vælges for en 3-årig periode og er på valg igen i 2025. 

• Marianne H. Christensen, nuværende formand i FOA Herning, fratræder grundet 

pension ved udgangen af september 2022.  

I perioden fra den stiftende generalforsamling til udgangen af september er Marianne 

ansat på uændrede vilkår i de 6 måneder. 

• Posten som formand for Pædagogisk Sektor i FOA Midt- og Vestjylland er vakant. Der 

indkaldes til ekstraordinær generalforsamling i Pædagogisk Sektor senest maj 2022. Den 

kommende formand vælges for en 3-årig periode og er på valg igen i 2025.  

 

Afdelingsbestyrelse og sektorbestyrelser i perioden frem til 2024 og 2025 
For afdelingsbestyrelsens vedkommende gælder overgangsordningen frem til 1. ordinære 
generalforsamling i 2024. For sektorbestyrelsernes vedkommende gælder den frem til deres 
generalforsamlinger i 2025.  

Hvis et bestyrelsesmedlem i enten afdelings- eller sektorbestyrelse fratræder i 

overgangsperioden, kan der foretages indsupplering, hvis det vurderes nødvendigt. 

Indsupplering sker af og blandt de nuværende valgte suppleanter ud fra princippet om, at 

nuværende suppleanter indsuppleres geografisk og ud fra sektor. Der indsuppleres ikke i 

forbindelse med mødeafbud. 
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Afdelingsbestyrelsen frem til 1. ordinære generalforsamling 

Frem til 1. ordinære generalforsamling for afdelingen i 2024 er der følgende medlemmer af 

afdelingsbestyrelsen: 

1. Susanne Andersen, afdelingsformand 

2. Carsten Haglund, næstformand (fratræder i 2024) 

3. Jens Klaris, næstformand 

4. Tanja Nielsen, formand for Social- og Sundheds-/ Kost og Servicesektoren 

5. Formand for Pædagogisk Sektor (posten er vakant frem til maj 2022) 

6. Bettina Krohn Jensen, Holstebro 

7. Birgitte Madsen, faglig sekretær (fratræder i 2026) 

8. Dorthe Larsen, faglig sekretær 

9. Jan Vestentoft, faglig sekretær 

10. Finn Isager, formand for Teknik- og Servicesektoren 

11. Birgit Stahl Nielsen, Herning 

12. Charlotte Lund Mathiasen, Herning 

13. Grethe Madsen, Herning 

14. Helle Birk, Holstebro 

15. Helle Bøgh, Holstebro 

16. Helle Ørskov, Holstebro 

17. Ingelise Hagelskjær Nielsen, Herning 

18. Joachim Birch, Holstebro 

19. Karina Bergholt Jørgensen, Holstebro 

20. Kirsten Marie Jensby Nørrelykke, Herning 

21. Leila Nymann Vorm, Herning 

22. Maria Andreassen, Holstebro 

 
Suppleanter fra Herning: 

• Gitte Hedegaard, Social- og Sundhedssektoren 

• Heidi Bach Henriksen, Social- og Sundhedssektoren 

• Henning Hansen, Teknik- og Servicesektoren 

• Inge-Lis Pedersen, Pædagogisk Sektor 

• Nana Gertsen Leer, Social- og Sundhedssektoren 

• Peter Holm, Teknik- og Servicesektoren 

• Rigmor Ingeborg Juhl, Pædagogisk Sektor 
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Suppleanter fra Holstebro: 

• Anne Sofie Spaabæk, Pædagogisk Sektor 

• Dorthe Smedegaard, Pædagogisk Sektor 

• Susanne M. Lauritsen, Pædagogisk Sektor 

• Lisbeth Damtoft Madsen, Social- og Sundhedssektoren 

• Martin Sønderby Domino, Teknik- og Servicesektoren 

 

Øvrige valgte 

• Elin Ælmholdt, bilagskontrollant, Herning 

• Lars Kaltoft Christensen, bilagskontrollantsuppleant, Herning 

• Tove Nielsen, bilagskontrollant, Herning 

• Inge-Lise Smedsgaard Troelsen, bilagskontrollant, Holstebro 

• Laila Kamp Puggaard, bilagskontrollant, Holstebro 

• Lissi Bertelsen, suppleant for bilagskontrollant, Holstebro 

• Bettina Krohn Jensen, 1. fanebærer, Holstebro 

• Henriette Christiansen, 2. fanebærer, Holstebro 
 

Bestyrelsen for Social- og Sundheds-/ Kost- og Servicesektoren frem til 2025 

Frem til sektorens generalforsamling i 2025 er der følgende medlemmer af bestyrelsen for 

Social- og Sundheds-/ Kost- og Servicesektoren:  

1. Tanja Nielsen, sektorformand, Holstebro 

2. Charlotte Lund Mathiasen, Herning 

3. Erna Dahl, Holstebro 

4. Gitte Hedegaard, Herning 

5. Grethe Madsen, Herning 

6. Heidi Bach Henriksen, Herning 

7. Helle Birk, Holstebro 

8. Helle Ørskov, Holstebro 

9. Jeanette Pedersen, Herning 

10. Karina Bergholt Jørgensen, Holstebro 

11. Kirsten Marie Jensby Nørrelykke, Herning 

12. Leila Nymann Vorm, Herning 

13. Lisbeth Damtoft Madsen, Holstebro 

14. Mette Gaardsted Nielsen, i dag elevrepræsentant, Holstebro 

15. Nana Gertsen Leer, Herning 
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16. Pia Hedevig Voetmann, Herning 

17. Pia Høgh, Holstebro 

18. Stefanie Wegener, Holstebro 

19. Tanja Gejl Hansen, Herning 

20. Thomas Buus Knudsen, Holstebro 

21. Vibeke Povlsgaard, Holstebro 

 

Suppleanter: 

• Merete Hansen, Herning 

• Laila Kamp Puggaard (1), Holstebro 

• Kirsten Nørgaard Mathiesen (2), Holstebro 
 

Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand i overgangsperioden. 

 

Bestyrelsen for Pædagogisk Sektor frem til 2025 

Frem til sektorens generalforsamling i 2025 er der følgende medlemmer af bestyrelsen for 

Pædagogisk Sektor: 

1. Sektorformandsposten er vakant 

2. Bettina Krohn Jensen, Holstebro 

3. Anne Sofie Spaabæk, Holstebro 

4. Ann-Louise Åsberg Kjærgaard, Holstebro 

5. Bente Tranbjerg Kristensen, Herning 

6. Birgit Stahl Nielsen, Herning 

7. Dorthe Smedegaard, Holstebro 

8. Helle Bøgh, Holstebro 

9. Helle Mondrup, Holstebro 

10. Inge-Lis Pedersen, Herning 

11. Inge-Lise Hagelskjær Nielsen, Herning 

12. Jeanette Rosenby Knak, Holstebro 

13. Lisbeth Madsen, Holstebro 

14. Karina Kirstine Pedersen, Herning 

15. Karina Østergaard Nielsen, Herning 

16. Kristine Dahlin Olejniczak, Herning 
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17. Susanne M. Lauritsen, Holstebro 

18. Tine Lange, Herning 

19. Viggo Østergaard Dinesen, Herning 

20. Rigmor Ingeborg Juhl, Herning 

 

Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand i overgangsperioden. 

 

Bestyrelsen for Teknik- og Servicesektoren frem til 2025 

Frem til sektorens generalforsamling i 2025 er der følgende medlemmer af bestyrelsen for 

Teknik- og Servicesektoren: 

1. Finn Isager, sektorformand, Herning 

2. Finn Uhrlund, Holstebro 

3. Flemming Petersen, Holstebro  

4. Freddy Kristensen, Holstebro 

5. Henning Hansen, Herning 

6. Klaus Erik Gregersen, Holstebro 

7. Martin Sønderby Domino, Holstebro 

8. Michael Lisbygd, Holstebro 

9. Peter Holm, Herning 

 

Suppleanter: 

• René Vester Pedersen (1), Holstebro 

• Ole Povl Borg Villadsen (2), Holstebro 

 

Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand i overgangsperioden. 
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Økonomi 
Budgetforudsætninger:  

Det økonomiske grundlag for FOA Midt- og Vestjylland dannes på grundlag af antallet af 

medlemmer, og det lokale kontingent der opkræves. Afsættet for afdelingsbestyrelsens 

arbejde til udgangen 2022, er de nugældende budgetter for FOA Herning og FOA Holstebro i 

2022 og for de efterfølgende år udarbejdes konkrete budgetforslag.  

Sammenlægningen sker som en skattefri fusion fra 1.januar 2022. 

 

Kontingentforhold:  

Overordnet fastlægger generalforsamlingen kontingentet og derudover kan 

afdelingsbestyrelsen sikre, at kontingentet følger nettoprisindekset.  

På nuværende tidspunkt er der en forskel på det lokale afdelingskontingent på næsten 30 kr. 

månedligt, hvor medlemmerne i dag i FOA Herning betaler 202,50 kr. og medlemmerne i FOA 

Holstebro betaler 236 kr. 

Med henblik på, at der betales et ens kontingent i hele afdelingen, så fastsættes kontingentet 

med virkning fra 1. maj til 219,50 kr. (eftersom en evt. vedtagelse først tages ultimo marts, 

kan kontingentharmoniseringen først træde i kraft en måned efter sammenlægningen) 

 

Aflønning af valgte:  

Der er i dag forskel på aflønningen af valgte tillidsposter i FOA Herning og FOA Holstebro og i 

lighed med kontingentet ønskes en harmonisering af lønningerne, som indebærer, at alle 

valgte lønnede aflønnes på løntrin 49, mens afdelingsformanden aflønnes på løntrin 51. 

Dette træder i kraft i forbindelse med stiftelsen af FOA Midt- og Vestjylland 1. april. 

Desuden aftales det, at valgte, der oplever lønnedgang, bevarer den løn, de har oppebåret i 

den nuværende afdeling. 
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Love for FOA Midt- og Vestjylland 
 

§ 1 Foreningens navn og hjemsted 
Stk. 1.  
Foreningens navn er FOA Midt- og Vestjylland.  
 
Stk. 2. 
I FOA Midt- og Vestjylland har vi kontorer, hvor vi betjener medlemmer, både i Herning og i 
Holstebro. 
 
Stk. 3. 
FOA Midt- og Vestjylland dækker arbejdspladser på FOAs områder i Herning, Holstebro, Ikast-
Brande, Lemvig, Ringkøbing-Skjern og Struer kommuner.  
 
 
§ 2 Formål  
Stk. 1. 
FOA Midt- og Vestjylland organiserer de offentligt og privat ansatte, der arbejder på FOAs 
områder. 
 
Stk. 2. 
Vi kæmper for, at medlemmernes faglighed og store arbejdsindsats bliver anerkendt alle 
steder - af politikerne, af arbejdsgiverne, af lederne, i medierne og alle andre steder, hvor 
medlemmernes arbejdsvilkår og faglighed diskuteres. Vores medlemmer skal opleve, at vi 
taler deres sag og kæmper imod forslag, der skader deres vilkår såvel som velfærden.  
 
Stk. 3. 
Det er fællesskabet og nærheden til medlemmerne på arbejdspladserne, der gør FOA Midt- og 
Vestjylland stærkt.  
 
Som medlem af FOA Midt- Vestjylland oplever du et fagligt fællesskab, der: 
 

• lytter til dine meninger og er åben for dine idéer 

• giver dig medindflydelse på, hvilke krav, FOA skal stille, når der forhandles ny 
overenskomst og aftaler for dig og dine kolleger  

• rådgiver dig og dine kolleger om, hvordan I kan få medindflydelse på ledelsens 
beslutninger, når de har betydning for jeres arbejde. 
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§ 3 Medlemsdemokrati og faglig service 
Stk. 1. 
Som medlem bliver du inviteret til at deltage i fælles beslutninger og valg. Du kan give din 
mening til kende, stemme og stille op til tillidsposter på generalforsamlingen og i den sektor, 
dit arbejdsområde er tilknyttet.  
 
Stk. 2. 
Som medlem har du ret til indflydelse på de fælles aftaler og den overenskomst, der vedrører 
dine arbejdsvilkår. Det betyder blandt andet, at du har mulighed for at få indflydelse på 
overenskomsten.  
 
Stk. 3. 
Som medlem har du ret til at blive inddraget og være medbestemmende, når de beslutninger, 
FOA træffer, vedrører dine og dine kollegers egne arbejdsforhold, med mindre de også 
vedrører andre af FOAs faggrupper. I så fald træffes beslutningerne i fællesskabet. 
 
Stk. 4. 
Som medlem af FOA Midt- og Vestjylland kan du få hjælp til:  

• at opnå ordentlige vilkår, når du bliver ansat 

• at få tjekket om din løn, pension, arbejdstid, samt øvrige vilkår stemmer overens med 
aftalerne 

• at opnå de bedst mulige resultater ved advarsler og opsigelser  

• at opnå de bedst mulige aftaler i forbindelse med barsel og seniorordninger  

• at opnå de bedst mulige vilkår ved omstruktureringer, nedskæringer og privatisering 

• at træffe valg om og benytte muligheder for uddannelse og anden form for faglig 
udvikling  

• at dine rettigheder i forbindelse med uddannelse, praktik og videre- og efteruddannelse 
bliver efterlevet 

• at forebygge og løse problemer med arbejdsmiljøet 

• at anmelde, føre og anke arbejdsskadesager 

• at opnå lovbestemte rettigheder i forhold til sygedagpenge, revalidering, fleksjob, 
ressourceforløb og lignende ordninger. 

• at klage over og anke afgørelser. 
 
Stk. 5. 
Som medlem af FOA Midt- og Vestjylland har du ret til at klage, hvis du er utilfreds med den 
måde, vi har hjulpet dig. I FOA Midt- og Vestjylland forsøger vi altid at finde løsninger gennem 
dialog. Derfor opfordrer vi til, at du i første omgang henvender dig til afdelingen.  
Hvis din klage til os ikke fører til et resultat, du er tilfreds med, kan du henvende dig til 
forbundets klageinstans, hvor en uafhængig dommer vil vurdere din klage.  
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§ 4 Medlemskab og kontingent 
Stk. 1. 
Du kan blive medlem af FOA Midt- og Vestjylland, hvis du er beskæftiget eller er under 
uddannelse inden for FOAs område. Derudover skal dit uddannelsessted eller arbejdsplads 
ligge i Herning, Holstebro, Ikast- Brande, Lemvig, Ringkøbing-Skjern, og Struer kommuner.  
 
Stk. 2.  
Som medlem har du stemmeret og er valgbar til tillidsposter, indtil du fuldt og helt overgår til 
offentlig pension. Når du går på pension, har du mulighed for at fortsætte dit medlemskab 
som pensionistmedlem. 
 
Stk. 3. 
Overflytning til en anden lokal afdeling i FOA sker fra den måneds udgang, hvor du som 
medlem har bedt om at blive overflyttet. Overflytning kan ske på grund af stillingsskift med 
videre.  
 
Stk. 4. 
Vil du opsige dit medlemskab, skal du gøre det skriftligt og med mindst en måneds varsel til 
udgangen af en måned. Udmeldelse kan ikke finde sted under lovlig konflikt.  
 
Stk. 5.  
Du betaler dit kontingent månedsvis forud. Når du betaler dit kontingent, kan du deltage i 
medlemsdemokratiet og benytte vores medlemsydelser.   
 
En del af dit kontingent er til FOA Midt- og Vestjylland. Den del fastsættes af FOA Midt- og 
Vestjyllands generalforsamling. Dog kan afdelingens bestyrelse regulere det ud fra 
nettoprisindekset fra oktober måned og året forud. Det gør, at bestyrelsen kan tage højde for 
prisudviklingen i den danske økonomi. En anden del af dit kontingent går til forbundet. Den 
del fastsættes af forbundets hovedbestyrelse.  
 
Stk. 6. 
Som medlem hæfter du alene ved dit kontingent. Du hæfter altså ikke for hele FOA Midt- og 
Vestjyllands økonomi.   
 
 
§ 5 Generalforsamlingen 
Stk. 1. 
Generalforsamlingen er den øverste myndighed for FOA Midt- og Vestjylland. Den ordinære 
generalforsamling afholdes i lige år i første kvartal.  
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Stk. 2. 
Afdelingsbestyrelsen skal indkalde til generalforsamlingen mindst 6 uger før, den skal 
afholdes. I indkaldelsen skal det oplyses, hvem der er på valg, og om de, der besidder 
posterne, modtager genvalg. 
 
Stk. 3. 
Indkaldelsen skal også indeholde en dagsorden. Dagsorden skal som minimum indeholde 
følgende punkter: 
 

• valg af dirigenter 

• godkendelse af forretningsorden 

• godkendelse af dagsorden 

• beretning 

• regnskab 

• budget 

• indkomne forslag 

• valg 

• fremtidigt virke 
 
Stk. 4. 
Forslag til dagsordenen – herunder forslag til personvalg - skal være afdelingen i hænde senest 
28 kalenderdage forud for generalforsamlingens afholdelse.  
 
Stk. 5. 
Regnskabet skal ligge til gennemsyn på afdelingens kontorer og på afdelingens hjemmeside 
senest 5 dage før generalforsamlingen. 
 
Stk. 6. 
Alle valg til lønnede tillidsposter er 4-årige. Alle øvrige valg er 2-årige.  
 
Stk. 7. 
Valgte aflønnede generalforsamlingsvalgte skal gå af ved udgangen af den måned, hvor 
folkepensionsalderen indtræder. 
Stk. 8. 
Der vælges 2 bilagskontrollanter og 2 suppleanter.  
 
Stk. 9. 
Afdelingsbestyrelsen vælger en statsautoriseret/registreret revisor, der skal revidere 
afdelingens regnskaber. 
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Stk. 10. 
Alle valg sker ved almindeligt flertal. 
 
Note: Der henvises i øvrigt til overgangsordning for afdelingsbestyrelsen frem til 1. ordinære 
generalforsamling i 2024. 
 
 
§ 6 Ekstraordinær generalforsamling 
Stk. 1. 
Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af et flertal i bestyrelsen med mindst 8 dages 
varsel eller på skriftlig begæring af mindst 5 % af medlemmerne med angivelse af dagsorden 
for den ekstraordinære generalforsamling. 
 
 
§ 7 Afgang i utide 
Stk. 1. 
Afgår formanden, næstformanden eller en faglig sekretær i utide, kan afdelingsbestyrelsen 
med tre fjerdedele af de afgivne stemmer konstituere en efterfølger frem til førstkommende 
ordinære generalforsamling, hvor valg skal finde sted for resten af ordinær valgperiode. 
 
Stk. 2.  
Såfremt der ikke kan opnås enighed med tre fjerdedele af de afgivne stemmer, indkaldes til 
ekstraordinær generalforsamling med valg for resten af ordinær valgperiode. 
 
 
§ 8 Løn, pension m.v. til afdelings- og sektorvalgte 
Stk. 1. 
FOA Midt- og Vestjyllands generalforsamling fastsætter, efter indstilling fra 
afdelingsbestyrelsen, aflønning og pensionsforhold for de afdelings- og sektorvalgte. 
 
Stk. 2. 
Ved afgang i utide, på grund af lægelig dokumenteret sygdom eller manglende genvalg, 
udbetales en fratrædelsesgodtgørelse:  

• 0-6 års valgperiode: 3 måneders løn 

• Over 6 års valgperiode: 6 måneders løn. 
 
Ved fratræden til pension udbetales tre måneders fratrædelsesgodtgørelse. I tilfælde af død i 
valgperioden udbetales tre måneders løn til den/de efterladte. 
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§ 9 Afdelingsbestyrelsen 
Stk. 1. 
FOA Midt- og Vestjyllands bestyrelse består af: 
 

• formand 

• næstformænd  

• faglig sekretær/faglige sekretærer 

• sektorformænd /-repræsentanter. 
 
Derudover vælges sektorvalgte repræsentanter fra hver sektor. De vælges af og blandt 
sektorbestyrelsens medlemmer. 
 
Stk. 2. 
Suppleanter vælges af og blandt sektorbestyrelsens medlemmer i prioriteret rækkefølge. 
 
Stk. 3. 
Bestyrelsen kan nedsætte udvalg efter behov. 
 
Note: Der henvises i øvrigt til overgangsordning for afdelingsbestyrelsen frem til 1.ordinære 
generalforsamling i 2024 
 
 
§ 10 Sektorerne 
Stk. 1. 
FOA Midt- og Vestjylland opdeles i 3 sektorer: 
 

• Social- og Sundheds-/ Kost- og Servicesektor 

• Pædagogisk sektor  

• Teknik- og Servicesektor. 
 
Sektorerne er opdelt ud fra, hvilke faggrupper medlemmerne tilhører. 
Stk. 2. 
FOA Midt- og Vestjylland kan nedlægge/sammenlægge sine sektorer efter behov.  
Et forslag om nedlæggelse/sammenlægning kræver tilslutning fra den/de berørte 
sektorgeneralforsamlinger. 
 
Stk. 3. 
Sektorbestyrelserne sætter retningen for det politiske arbejde, der styrker deres respektive 
faggruppers fag og faglighed, herunder mulighed for uddannelse og andre typer af faglig 
udvikling. Det sker i tæt samspil med afdelingsbestyrelsen.  
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Sektorbestyrelserne kan med fordel samarbejde med andre sektorer i afdelingen og andre 
lokale FOA-afdelinger. Ligesom sektorbestyrelserne med fordel kan involvere sig i 
forbundsindsatser eller partsprojekter, der omhandler fag, faglighed og uddannelse.  
 
Stk. 4. 
Sektorernes hovedopgave er således:   
 

• at indhente krav til overenskomsten, der vedrører specielle forhold for sektorens 
faggrupper.   

• at besvare spørgsmål til overenskomsten, der vedrører specielle forhold for sektorens 
faggrupper.  

• at øge deres faggruppers mulighed for at få en uddannelse, komme på videre- og 
efteruddannelse. 

• at tilbyde faglige arrangementer og deltagelse i faglige netværk. Begge dele gerne i 
samarbejde med andre FOA-afdelinger og/eller forbundet. 

• at yde faglig service til elever fra sektorens faggrupper, når de er i skole og når de er i 
praktik.  

• at kommunikere med sektorens faggrupper om spørgsmål og emner, der er særligt 
relevante for deres hverdag og arbejdsliv.   

 
Stk. 5. 
Valg til en sektorbestyrelse foregår på sektorgeneralforsamlingen, der finder sted i ulige år i 
første kvartal.  
 
Sektorerne kan konstituere ny sektorformand i tilfælde af afgang i utide. Sektorbestyrelserne 
kan i så fald med tre fjerdedele af de afgivne stemmer konstituere en efterfølger frem til 
førstkommende ordinære generalforsamling, hvor valg skal finde sted for resten af ordinær 
valgperiode.  
 
Såfremt der ikke kan opnås enighed med tre fjerdedele af de afgivne stemmer, indkaldes til 
ekstraordinær generalforsamling med valg af formand for resten af ordinær valgperiode. 
 
Stk. 6. 
Hver sektor ledes af en bestyrelse, valgt af og blandt sektorens medlemmer på 
sektorgeneralforsamlingen. 
 
Stk. 7. 
Bestyrelsen for Social- og Sundheds-/ Kost- og Servicesektoren består af:  
se note. 
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Bestyrelsen for Pædagogisk Sektor består af:  
se note. 
 
Bestyrelsen for Teknik- og Servicebestyrelsen består af:  
se note. 
 
Note: Der henvises i øvrigt til overgangsordning for sektorbestyrelser frem til 2. ordinær 
generalforsamling i 2025. 
 
Stk. 8. 
Indkaldelse og forslag til sektorgeneralforsamlinger følger bestemmelserne for indkaldelse og 
forslag til afdelingens generalforsamling. 
 
Stk. 9. 
Ekstraordinære sektorgeneralforsamlinger kan indkaldes. Det skal ske på samme måde, som 
når der indkaldes til ekstraordinære generalforsamlinger for afdelingen. 
 
 
§ 11 Klubber 
Stk. 1. 
Medlemmer af FOA Midt- og Vestjylland kan oprette klubber. For eksempel klubber for 
seniorer eller faglige klubber.  
 
Det kan ske ved at henvende sig enten til afdelingens bestyrelse eller en sektorbestyrelse.  
 
 
§ 12 Kongres 
Stk. 1.  
Deltagelse i de repræsentative organer for forbundet følger bestemmelserne herom i 
forbundets love og vedtægter. 
 
Udpegning til kongressen: Formand, næstformand og alle valgte lønnede er fødte deltagere. 
Yderligere deltagere udpeges i og af afdelingsbestyrelsen. 
 
 
§ 13 Overenskomster og lokalaftaler 
Stk. 1. 
Afdelingsbestyrelsen skal forkaste eller opsige en lokalaftale, som er indgået af en 
afdelingssektor, en klub eller af en tillids-/arbejdsmiljø/SU/MED-repræsentant, såfremt den er 
i strid med gældende overenskomster eller indgåede aftaler. 
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§ 14 Regnskabet 
Stk. 1.  
Afdelingsbestyrelsen er ansvarlig for afdelingens regnskab. Den er derfor til enhver tid 
ansvarlig for såvel pengemidler som andre aktiver. Bestyrelsen er ligeledes ansvarlig for, at 
regnskabet bliver kontrolleret, både af billagskontrollanter og en ekstern revisor.   
 
Stk. 2.  
Afdelingens formand forestår den daglige økonomiske styring og er til enhver tid ansvarlig 
over for den øvrige bestyrelse.  
 
Stk. 3. 
Formanden og næstformanden har begge tegningsret, altså ret til at underskrive økonomiske 
handler på vegne af afdelingen. Desuden kan afdelingens bestyrelse godkende en eller flere 
medarbejdere med prokura, altså en begrænset fuldmagt til at finansiere afdelingens daglige 
drift. Køb eller salg af fast ejendom, pantsætning, samt andre større økonomiske 
dispositioner, er et anliggende for bestyrelsen og forelægges generalforsamlingen.  
 
Stk. 4.  
Regnskabsåret følger kalenderåret. Inden udgangen af 4. kvartal skal formand og 
næstformand derfor fremlægge et budget for det kommende år for bestyrelsen. Bestyrelsen 
skal så behandle og godkende næste års budget. 
 
 
§ 15 Revision 
Stk. 1. 
FOA Midt- og Vestjyllands regnskaber skal revideres af en statsautoriseret/registreret revisor. 
 
Stk. 2.  
De 2 generalforsamlingsvalgte bilagskontrollanter skal mindst 2 gange årligt gennemgå 
regnskabsbilag for at kontrollere, at disse svarer til beslutninger taget i FOA Midt- og 
Vestjylland. De valgte bilagskontrollanter kan ikke være medlem af FOA Midt- og Vestjyllands 
afdelingsbestyrelse eller en sektorbestyrelse. 
 
 
§ 16 Eksklusion 
Stk. 1.  
Ethvert medlem, som handler i strid med forbundslovene eller afdelingens love og vedtægter, 
eller udviser illoyal optræden, kan af afdelingens bestyrelse indstilles til eksklusion. En 
eksklusion foretages af generalforsamling og skal efterfølgende godkendes af forbundets 
hovedbestyrelse.  
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Stk. 2.  
Ekskluderede medlemmer mister deres medlemsrettigheder. 
 
 
§ 17 Ændringer af love 
Stk. 1.  
Ændringer i de gældende love for FOA Midt- og Vestjylland kræver to tredjedele af de afgivne 
stemmer på afdelingens generalforsamling.   
 
 
§ 18 Sammenlægning, nedlæggelse, eller udmeldelse af forbundet 
Stk. 1. 
FOA Midt- og Vestjylland kan sammenlægges med andre afdelinger, der også er med i 
forbundet FOA, hvis det vedtages med almindeligt stemmeflertal på 
afdelingsgeneralforsamlingen. 
 
Stk. 2. 
FOA Midt- og Vestjylland kan nedlægges, hvis det besluttes af generalforsamlingen med to 
tredjedele af de afgivne stemmer. Derefter skal beslutningen godkendes af forbundets 
hovedbestyrelse.  
 
Stk. 3. 
Afdelingen kan udmelde sig af forbundet med et års varsel, hvis det besluttes af 
generalforsamlingen med to tredjedele af de afgivne stemmer. Dernæst skal det bekræftes af 
en urafstemning blandt afdelingens medlemmer, ligeledes med to tredjedele af de afgivne 
stemmer.  
 
 
§ 19 Ikrafttræden 
Disse love er vedtaget på den stiftende generalforsamling 29. marts og træder i kraft den 1. 
april 2022. 
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Budget 2022 for FOA Midt- og Vestjylland 
 

 

 

Indtægter  
Kontingentindtægter 16.857.600 
Elev kontingent 100.000 
Intern fakturering u/moms 261.928 
AKUT/FIU-midler 2.619.289 
Huslejeindtægter 386.328 
Indtægter i alt 20.225.145 
    
Udgifter   
Lønninger 14.143.431 
Personaleomkostninger 1.253.997 
Møde-/uddannelse-/medlemsaktiviteter 3.417.321 
Tilskud, bidrag og hensættelser 185.000 
Kommunikation og marketing 872.500 
Administrationsomkostninger 689.250 
Ejendomsomkostninger 444.270 
Udgifter i alt  21.005.769 
  
Resultat før afskrivninger -780.624 
  
Afskrivning -151.689 
    
Primært resultat -932.313 
    
Finansielle indtægter i alt 95.000 
    
Årets Resultat -742.313 


